
Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

1 

 

Prováděcí smlouva č. 12 
ke smlouvě o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému pro sběr dat 

uzavřená mezi 

 

Českou národní bankou 

Na Příkopě 28 

115 03 Praha 1 

zastoupenou:  Ing. Milanem Zirnsákem, ředitelem sekce informatiky 

                       a 

 Ing. Zdeňkem Viriusem, ředitelem sekce správní 

IČO: 48136450 

DIČ: CZ48136450 

 

(dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

NESS Czech s.r.o. 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17113 

se sídlem Praha 4, V Parku 2335/20, 148 00 

zastoupenou:  Miroslavou Zálešákovou, jednatelkou 

                        a 

                        Jiřím Matznerem, jednatelem 

IČO: 45786259 

DIČ: CZ45786259 

 

(dále jen „zhotovitel“) 

 

V souladu s čl. I odst. 4 smlouvy o vytvoření, implementaci a podpoře informačního systému 

pro sběr dat ze dne 1. 11. 2016 (dále jen „Smlouva“) uzavírají smluvní strany tuto prováděcí 

smlouvu o provedení úprav nebo rozvoje uvedeného systému pro sběr dat (dále jen „systém 

SDAT“). 

Článek I 

Předmět plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje provést práce dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této prováděcí 

smlouvy (dále též „dílo“).  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

2 

2. Součástí díla dle odst. 1 tohoto článku jsou související konzultace. Konzultace bude 

zhotovitel poskytovat v sídle objednatele na adrese Na Příkopě 28, Praha, nebo 

elektronicky. Termíny konzultací si dohodnou pověřené osoby smluvních stran.  

3. Zhotovitel se zavazuje poskytovat na plnění dle odst. 1 tohoto článku provozní podporu 

v rozsahu dle přílohy č. 7 Smlouvy. 

4. Zhotovitel se zavazuje předat dílo ve lhůtě do 30. 9. 2022, nedohodnou-li se písemně 

pověřené osoby smluvních stran jinak: 

Objednatel plnění převezme až po úspěšném ukončení akceptačního řízení v délce 5 dnů. 

To znamená, že zhotovitel předá plnění objednateli k akceptaci nejpozději 5 dnů před 

uplynutím lhůty touto smlouvou stanovené, nebo pověřenými osobami smluvních stran 

dohodnuté pro předání plnění. 

5. Akceptace plnění se řídí ustanoveními čl. IV odst. 1, 2 a 5 písm. a) a b) Smlouvy obdobně. 

6. Objednatel po ukončení akceptace plnění dle odst. 1 tohoto článku v akceptačním protokolu 

stanoví, zda a v jaké délce bude následovat ověřovací provoz. O dobu ověřovacího provozu 

se prodlužuje lhůta pro předání plnění stanovená touto smlouvou, nebo dohodnutá 

pověřenými osobami smluvních stran. 

7. Plnění bude předáno a převzato na základě předávacího protokolu, který podepíší pověřené 

osoby smluvních stran, pokud: 

a) bylo úspěšně ukončeno akceptační řízení, nebo 

b) byl úspěšně ukončen ověřovací provoz a  

c) zhotovitel dodal požadovanou dokumentaci a zdrojové kódy v podobě, která 

umožňuje jejich převod do funkčního a spustitelného celku v prostředí objednatele. 

8. Cena za provedení díla činí celkem 1 272 000 Kč bez DPH. 

V ceně díla je zahrnuta i odměna za postoupení výkonu majetkových práv k dané úpravě. 

9. Cena plnění bude uhrazena na základě daňového dokladu, který je zhotovitel oprávněn 

vystavit nejdříve v den podpisu předávacího protokolu. 

Článek II 

Smluvní pokuty 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

3 

1. Objednatel je oprávněn v případě prodlení zhotovitele v kterékoliv lhůtě pro předání plnění 

stanovené touto prováděcí smlouvou, nebo písemně dohodnuté pověřenými osobami 

smluvních stran, požadovat smluvní pokutu ve výši 2 000 Kč za každý den prodlení. 

 

Článek III 

Závěrečná ustanovení 

1. V ostatním se prováděcí smlouva přiměřeně řídí příslušnými ustanoveními Smlouvy.  

2. Tato prováděcí smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními 

stranami. 

3. Tato prováděcí smlouva je vyhotovena v českém jazyce a v elektronické podobě, přičemž 

každá ze smluvních stran obdrží vyhotovení smlouvy opatřené elektronickými podpisy 

 

Přílohy: 

č. 1 – Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

 

V Praze    V Praze 

 

Za objednatele:   Za zhotovitele: 

 

 

    

Ing. Milan Zirnsák   Miroslava Zálešáková 

ředitel sekce informatiky                                                        jednatelka 

podepsáno elektronicky  podepsáno elektronicky 

 

 

 

Ing. Zdeněk Virius                                                                  Jiří Matzner  

ředitel sekce správní                                          jednatel 

podepsáno elektronicky podepsáno elektronicky 

  



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

4 

Příloha č. 1 

 

Popis a kvalifikace požadovaných úprav/rozvoje systému SDAT 

 

RZ – 084 Rozšíření sběru AnaCredit o úvěry poskytnuté fyzickým osobám 

podnikatelům (FOP) 

 
Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

# - označení požadavku RZ - 084 – ANAFOP 

Popis požadavku 

Předmětem požadavku je rozšíření sběru AnaCredit o úvěry poskytnuté 

fyzickým osobám podnikatelům (FOP).  

Požadavek bude realizován s maximálním využitím interních kapacit 

objednatele (sekce statistiky) pro nastavení systému standardními 

prostředky SDAT. Zapojení zadavatele se proto předpokládá u 

jednotlivých funkčních požadavků v různé míře, ale podklady pro 

jednotlivé funkční požadavky jsou uvedeny úplné pro zachování 

věcného kontextu. Vzhledem k tomu, že potřebnost a rozsah 

případných prací na funkčním požadavku OPTZ bude možná až pro 

provedení zátěžového testu (ZT1) na základě výsledků zátěžového 

testu není funkční požadavek OPTZ součástí realizace RZ084 a jsou 

uvedeny pro zajištění časového kontextu řešení. 

Oblasti dopadů Interní aplikace SDAT, moduly: Výkazy.  

Popis dopadů V textu pro jednotlivé požadavky  

Důvod změny 
Požadované úpravy systému SDAT jsou nezbytné pro zahájení sběru 

dat AnaCredit za FOP. 

Důsledky nerealizace změny 

Nerealizace metodiky FOP AnaCredit ohrožuje nejen odsouhlasený 

časový harmonogram projektu přepojení CRÚ na data AnaCredit, ale 

v podstatě projekt samotný. Zahájení sběru data AnaCredit FOP (s 

dostatečně dlouhou historii) je nezbytným a nutným předpokladem pro 

přepojení CRÚ na data AnaCredit. Prodloužení termínu realizace či 

nerealizace úprav systému SDAT pro účely sběru dat AnaCredit za 

FOP povede k nutnosti delšího provozu systému CRÚ z důvodu 

nutnosti poskytovat bankám dostatečné informace o úvěrové historii 

klientů PO i FOP. S tím souvisí zvýšené náklady na udržování dvou 

podobných sběrů dat (a souvisejících systémů), a to jak na straně ČNB, 

tak zejména na straně vykazujících subjektů. 

Autor / Zdroj Martin Kačer 

Související změnové požadavky  

Řešitel (zodpovědná osoba) Ness Czech s.r.o. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

5 

Sloupec (záhlaví) Význam – zadávané hodnoty 

Datum vzniku 6.1.2022 

Požadované datum vyřešení 30.9.2022 

Termín ukončení ověřovacího 

provozu 
30.11.2022 

Pracnost prací na vyžádání  106 

Cena prací na vyžádání 1.272 000,- Kč 

Pracnost souvisejících konzultací 0 

Cena souvisejících konzultací 0 

Celková pracnost 1.272 000,- Kč 

Celková cena  
 

(cena za 1 člověkoden je dle smlouvy 12000,- bez DPH) 

 

M1 – Úprava číselníků 

Popis požadavku 

Provést kontrolu úprav číselníků BA0341, BA0374, BA0007, BA0359 podle popisu změn 

přiložených v objednávce. 

Návrh řešení  

Dodavatel provede kontrolu úprav číselníků BA0341, BA0374, BA0007, BA0359 podle popisu 

změn přiložených v objednávce na základě výzvy zadavatele a zašle zadavateli informaci o 

provedení a výsledku kontroly. 

Součinnost zadavatele 

Zadavatel zadá požadavek na provedení kontroly číselníků do systému JIRA.  

V případy změny proti popisu změn číselníků uvedeném v objednávce doplní zadavatel 

potřebné informace do popisu požadavku v systému JIRA. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 3 pracovních dnů od zadání požadavku do systému JIRA. 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

6 

M2 – Úprava kontrol zapsaných jazykem kontrol SDAT 

Popis požadavku 

Provést kontrolu úprav kontrol zapsaných jazykem kontrol SDAT: PL2256, CN8310, PL0650, 

PL0702, CN0640, zrušení kontroly PL1050, PL0350, zrušení kontroly CN0290., PL0209. 

Návrh řešení 

Dodavatel provede kontrolu zapsaných jazykem kontrol SDAT: PL2256, CN8310, PL0650, 

PL0702, CN0640, zrušení kontroly PL1050, PL0350, zrušení kontroly CN0290., PL0209 na 

základě výzvy zadavatele a zašle zadavateli informaci o provedení a výsledku kontroly. 

Součinnost zadavatele 

Zadavatel zadá požadavek na provedení kontroly sémantických kontrol do systému JIRA.  

Termíny 

Termín vyřešení: do 3 pracovních dnů od zadání požadavku do systému JIRA. 

 

M3 – Úprava podmínky kontroly CD0070 

Popis požadavku 

Provést úpravu podmínky kontroly CD0070.  

Je požadováno, aby upravená podmínka byla verzovaná, tj. platila v metodice, která bude 

vytvořena v rámci realizace funkčních požadavků M1 a M2. 

Návrh řešení 

Úprava CD0070 – nová verze CD0070 bude vytvořena podle zadání úpravou stávající definice 

CD0070.  

Verzování CD podmínek – algoritmy CD podmínek jsou uloženy v XML souborech, které jsou 

používány v interpretru jazyka kontrol. Definice CD podmínek bude rozšířena o platnost a 

interpret kontrol bude upraven tak, aby pracoval s případnou platností verze CD podmínky. 

Řešení bude nasazeno na jednotlivá prostředí SDAT ve vazbě na projektování nové metodiky 

Anacredit na daném prostředí. 

Vzhledem k rozsahu úpravy CD podmínky nevypracovává dodavatel testovací scénáře. 

Zadavatel provede otestování kontrol s upravenou podmínkou CD0070 v rámci testování 

metodiky Anacredit. 

 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

7 

Součinnost zadavatele 

Případná konzultace zadavatele k úpravě podmínky CD0070. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

M4 – Úprava kontrol zapsaných algoritmicky 

Popis požadavku 

Provést úpravy kontrol zapsaných algoritmicky: CT7530, PL2252, CN8350, PL0351. 

Je požadováno, aby kontroly byly verzovány, tj. platily v metodice, která bude vytvořena 

v rámci realizace funkčních požadavků M1 a M2. 

Návrh řešení 

Algoritmické kontroly jsou realizovány formou PL/SQL balíků, které jsou navázány na 

jednotlivé definované kontroly v metodice. 

Dodavatel vytvoří nové verze PL/SQL balíků obsahující algoritmické kontroly CT7530, 

PL2252, CN8350, PL0351 a nasadí je na jednotlivá prostředí SDAT včetně vytvoření nových 

verzí daných kontrol. 

Vzhledem k rozsahu úprav nevypracovává dodavatel testovací scénáře. Zadavatel provede 

otestování nových verzí algoritmických kontrol v rámci testování metodiky Anacredit. 

Součinnost zadavatele 

Případná konzultace zadavatele k zadání úpravy algoritmických kontrol. 

Termíny 

Termín vyřešení: do 10 pracovních dnů od podpisu smlouvy. 

 

M5 – Příprava prostředí pro interní testy 

Popis požadavku 

Přenos kontrol z SDAT PROD na SDAT CVIČ 

Návrh řešení 

Činnost bude provedena pouze v případě potřeby na základě požadavku zadavatele. 

Dodavatel provede přenos kontrol mezi prostředími SDAT standardním postupem. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

8 

Součinnost zadavatele 

Zadavatel zadá požadavek na provedení přenosu kontrol do systému JIRA pouze v případě 

potřeby.   

Termíny 

Termín vyřešení: do 2 pracovních dnů od zadání požadavku do systému JIRA. 

ZT1 – Provedení interního zátěžového testu 

Popis požadavku 

Provedení interního zátěžového testu zpracování, které prověří funkčnost systému a zejména 

odezvu kontrol na očekávaných maximech a soubězích více vstupních zpracování:  

 

● příprava testovacích vzorků 

● zaslání vstupní zprávy prostřednictvím webových služeb 

● vstupní zpracování a uložení dat do úložiště v SDAT 

● získání informace o stavu zpracování vstupní zprávy prostřednictvím webové služby 

● výběr dat přes aplikační datové rozhraní 

Návrh řešení 

V rámci upřesnění požadavku na provedení zátěžového testu byly stanoveny závěry:  

● Vzorky dat budou připraveny v 2x větších objemech, než jsou maximální objemy dosud 

zpracovaných dat výkazů Anacredit. 

● Vzhledem k tomu, že nejsou k dispozici reálná data výkazů Anacredit za fyzické osoby – 

podnikatele, budou připraveny vzorky ze stávajících produkčních dat za právnické osoby. 

● Otestováno bude zpracování jednotlivých výkazů Anacredit a zpracování vybraných 

mezivýkazových kontrol. 

● Pro potřeby uvedených testů budou připraveny vzorky dat za období 4 měsíců, tak aby 

zahrnovaly koncové měsíce dvou čtvrtletí. 

Činnosti dodavatele budou zahrnovat: 

● Návrh rozsahu a způsobu realizace zátěžového testu – vypracován bude dokument, který 

bude projednán se zadavatelem. V dokumentu budou upřesněny detaily přípravy vzorků 

dat, seznam testovacích scénářů, popis postupů provádění jednotlivých testů a parametry 

vyhodnocení testů. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

9 

● Příprava dat a testovacích scénářů na interní zátěžový test – připraveny budou vzorky dat 

ke zpracování všech výkazů Anacredit v rozsahu 4 měsíců pro potřeby provedení 

definovaných testů a testovací scénáře. 

● Příprava testovacího prostředí na provedení interního zátěžového testu a provedení 

zátěžové testu – iniciální a průběžná příprava testovacího prostředí (čištění dat, nastavení 

Vykazovací povinnosti, vygenerování Výskytů výkazů a Plánů MVK). Realizace 

zátěžového testu – zpracování, monitorování, řešení vzniklých situací. 

● Vyhodnocení interního zátěžového testu – vypracován bude dokument s popisem průběhu, 

výsledků, vyhodnocení testů a návrhem potřebných optimalizací, který bude projednán se 

zadavatelem. 

Součinnost zadavatele 

Konzultace v rámci vypracování návrhu rozsahu a způsobu realizace zátěžového testu. 

Projednání návrhu rozsahu a způsobu realizace zátěžového testu. 

Spolupráce při přípravě testovacího prostředí. 

Technická spolupráce při řešení incidentů na testovacím prostředí v rámci provádění 

zátěžového testu. 

Projednání dokumentu s vyhodnocením zátěžového testu. 

Termíny 

Zahájení prací: do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy  

Termín vyřešení: do 30.6.2022 v případě podpisu smlouvy do 6.5.2022 

PT1 – Příprava testovacího prostředí pro externí testy 

Popis požadavku 

V rámci přípravy testovacího prostředí pro externí testy jsou požadovány následující činnosti: 

● přenos upravené metodiky z prostředí SDAT PROD na prostředí SDAT TEST 

● nastavení provozních parametrů prostředí SDAT TEST pro sběr dat AnaCredit FOP 

● iniciální vyčištění dosavadních dat AnaCredit na SDAT TEST pro období určená 

k testování FOP 

● monitorování testovacího vykazování průběžné řešení technických provozních problémů 

vykazujících subjektů. 

 

Návrh řešení 

Na prostředí TEST provede dodavatel činnosti uvedené v požadavku. 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

10 

Přenos upravené metodiky z prostředí SDAT PROD na prostředí SDAT TEST bude 

naplánován s ohledem na přípravu metodiky Anacredit a potřeby testování externími subjekty 

i s ohledem na ostatní aktivity na jednotlivých prostředích systému SDAT. 

Iniciální vyčištění dat bude provedeno z hlediska potřeb Anacredit i z hlediska potřeb 

přenositelnosti metadat z PROD na TEST z hlediska ostatních metodik.  

V rámci externího testování bude zadavatel průběžně monitorovat průběh externích testů a 

s dodavatelem řešit konkrétní vzniklé situace a případné dotazy externích subjektů. 

Součinnost zadavatele 

Standardní součinnost týkající se řešené problematiky.  

Termíny 

Termín vyřešení: činnosti budou prováděny v období květen až září 2022, konkrétní termíny 

budou průběžně dohodnuty mezi zadavatelem a dodavatelem. 

 

OPTR – Optimalizace procesu načítání RIAD 

Popis požadavku 

Je požadována změna procesu systému SDAT, který zajišťuje plnění struktur číselníků RIAD 

v databázích SDAT (ve schématu _RIAD) z úplné na změnovou aktualizaci.  

Je požadováno, aby čas aktualizace nepřesáhl 60 minut. 

Návrh řešení 

Současná aktualizaci RIAD v SDAT je řešena úplnou aktualizací měsíčních snímků RIAD 

v SDAT v rámci, které jsou existující měsíční snímky smazány a znovu naplněny v objektu 

výstupního rozhraní RIAD. 

Snímky jsou vytvářeny za všechny měsíce od zahájení sběru dat výkazů RIAD, tzn. od června 

2019 do aktuálně zpracovávaného měsíce. Postupně tedy narůstá počet vytvářených snímků dat 

RIAD v SDAT a s tím i celková doba aktualizace. 

Po dobu aktualizace RIAD není prováděno zpracování dat výkazů Anacredit a MVK. 

Se zavedením sběru data Anacredit za fyzické osoby podnikatele dojde k navýšení objemu dat 

RIAD, což by znamenalo odpovídající prodloužení doby aktualizace. 

Aktualizace RIAD v SDAT bude celkově změněna tak, že bude využito změnové rozhraní 

RIAD s cílem provedení změn pouze dotčených RIAD-IDK ve měsíčních snímcích, kterých se 

změny týkají. 

Dosavadní úplná aktualizace RIAD v SDAT bude zachována. 

Současně bude řešen dopad změnové aktualizace RIAD do paralelního zpracování výkazů 

Anacredit, MVK. 

Realizace požadavku zahrnuje: 



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

11 

● návrh architektury změnové aktualizace RIAD v SDAT a úprav zpracování výkazů 

Anacredit 

● zadání a realizace úprav aktualizace RIAD V SDAT 

● přípravu testovacích scénářů a testovacích dat 

● realizaci testů 

● předání a vyhodnocení akceptačních testů 

● nasazení řešení na prostředí CVC, TEST, PROD, spuštění nového režimu zpracování a 

monitorování aktualizace RIAD v SDAT 

Součinnost zadavatele 

Věcné a technické konzultace k systému RIAD a k výstupnímu rozhraní RIAD. 

Termíny 

Zahájení prací: do 5 pracovních dnů po podpisu smlouvy  

Termín vyřešení: do 30.6.2022 v případě podpisu smlouvy do 6.5.2022 

 

PP1 – Příprava produkčního prostředí pro zahájení sběru 

Popis požadavku 

V rámci přípravy produkčního prostředí pro zahájení sběru jsou požadovány následující 

činnosti: 

● nastavení provozních parametrů prostředí SDAT PROD pro sběr dat AnaCredit FOP 

● nasazení případných úprav funkcionality 

Návrh řešení 

Dodavatel provede kontrolu nastavení provozních parametrů pro zahájení sběru dat výkazů 

Anacredit podle nové metodiky. 

Ve spolupráci se zadavatelem bude připraven a proveden referenční test na produkčním 

prostředí. 

V rámci zahájení produkčního sběru bude zadavatel průběžně monitorovat průběh zpracování 

a s dodavatelem řešit konkrétní vzniklé situace a případné dotazy externích subjektů. 

Součinnost zadavatele 

Standardní součinnost týkající se řešené problematiky.    

     



Evidenční číslo smlouvy ČNB: 92-352-16                                                                               evidenční číslo NESS: B160737 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 ČNB: 92-065-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 1 NESS: CZBAP485 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 ČNB: 92-166-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 2 NESS:CZBAP485/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 ČNB: 92-208-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 3 NESS:CZBAP485/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 ČNB: 92-287-20             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 4 NESS:CZBAP485/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 ČNB: 92-049-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 5 NESS:CZBAP937                                   

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 ČNB: 92-130-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 6 NESS:CZBAP937/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 ČNB: 92-181-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 7 NESS:CZBAP937/3 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 ČNB: 92-204-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 8 NESS:CZBAP937/4 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 ČNB: 92-238-21             evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 9 NESS:CZBAP1178/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 10 ČNB:92-308-21            evidenční číslo prováděcí smlouvy č.10NESS:CZBAP1178/2 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11 ČNB:92-157-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 11NESS:CZBAP1547/1 

Evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12 ČNB:92-158-22 evidenční číslo prováděcí smlouvy č. 12NESS:CZBAP1547/2 

  

  

 

 

 

12 

Termíny 

Termín vyřešení: do 30.9.2022 v případě podpisu smlouvy do 6.5.2022  

 


		2022-05-06T11:08:18+0200


		2022-05-06T14:29:32+0200


		2022-05-06T18:57:58+0200
	Jiří Matzner


		2022-05-09T10:38:40+0200
	Miroslava Zálešáková




